9,17 mm
PD
9,17 mm
  L   H
PD
Коли-
чество
зубьев
Диаметр
дели-
тельной
окруж-
ности
Тип Диаметр
отверстия
Ступица Масса Обозначение Коли-
чество
зубьев
Диаметр
дели-
тельной
окруж-
ности
Тип Диаметр
отверстия
Масса Обозначение
мин макс H L С припус-
ком под
расточку
мм мм мм мм мм кг мм мм кг
8 41,48 B 10 11 25 25 0,12 PHS 10B-1B8 8 41,48 A 10 0,07 PHS 10B-1A8
9 46,42 B 10 15 30 25 0,17 PHS 10B-1B9 9 46,42 A 10 0,10 PHS 10B-1A9
10 51,37 B 10 18 35 25 0,23 PHS 10B-1B10 10 51,37 A 10 0,12 PHS 10B-1A10
11 56,34 B 12 21 37 30 0,30 PHS 10B-1B11 11 56,34 A 10 0,15 PHS 10B-1A11
12 61,34 B 12 25 42 30 0,38 PHS 10B-1B12 12 61,34 A 10 0,18 PHS 10B-1A12
13 66,32 B 12 28 47 30 0,47 PHS 10B-1B13 13 66,32 A 10 0,21 PHS 10B-1A13
14 71,34 B 12 32 52 30 0,57 PHS 10B-1B14 14 71,34 A 10 0,24 PHS 10B-1A14
15 76,36 B 12 35 57 30 0,69 PHS 10B-1B15 15 76,36 A 10 0,28 PHS 10B-1A15
16 81,37 B 12 40 60 30 0,77 PHS 10B-1B16 16 81,37 A 12 0,31 PHS 10B-1A16
17 86,39 B 12 40 60 30 0,82 PHS 10B-1B17 17 86,39 A 12 0,36 PHS 10B-1A17
18 91,42 B 14 50 70 30 1,02 PHS 10B-1B18 18 91,42 A 12 0,41 PHS 10B-1A18
19 96,45 B 14 50 70 30 1,06 PHS 10B-1B19 19 96,45 A 12 0,46 PHS 10B-1A19
20 101,49 B 14 50 75 30 1,22 PHS 10B-1B20 20 101,49 A 12 0,52 PHS 10B-1A20
21 106,52 B 16 50 75 30 1,26 PHS 10B-1B21 21 106,52 A 12 0,57 PHS 10B-1A21
22 111,55 B 16 50 80 30 1,42 PHS 10B-1B22 22 111,55 A 12 0,62 PHS 10B-1A22
23 116,58 B 16 50 80 30 1,47 PHS 10B-1B23 23 116,58 A 12 0,67 PHS 10B-1A23
24 121,62 B 16 50 80 30 1,55 PHS 10B-1B24 24 121,62 A 12 0,74 PHS 10B-1A24
25 126,66 B 16 50 80 30 1,62 PHS 10B-1B25 25 126,66 A 12 0,81 PHS 10B-1A25
26 131,70 B 20 55 85 35 2,00 PHS 10B-1B26 26 131,70 A 16 0,88 PHS 10B-1A26
27 136,75 B 20 55 85 35 2,05 PHS 10B-1B27 27 136,75 A 16 0,96 PHS 10B-1A27
28 141,78 B 20 55 90 35 2,27 PHS 10B-1B28 28 141,78 A 16 1,02 PHS 10B-1A28
29 146,83 B 20 55 90 35 2,35 PHS 10B-1B29 29 146,83 A 16 1,09 PHS 10B-1A29
30 151,87 B 20 58 90 35 2,42 PHS 10B-1B30 30 151,87 A 16 1,20 PHS 10B-1A30
31 156,92 B 20 58 95 35 2,66 PHS 10B-1B31 31 156,92 A 16 1,28 PHS 10B-1A31
32 161,95 B 20 58 95 35 2,74 PHS 10B-1B32 32 161,95 A 16 1,38 PHS 10B-1A32
33 167,00 B 20 58 95 35 2,80 PHS 10B-1B33 33 167,00 A 16 1,46 PHS 10B-1A33
34 172,05 B 20 58 95 35 2,90 PHS 10B-1B34 34 172,05 A 16 1,55 PHS 10B-1A34
35 177,10 B 20 58 95 35 3,03 PHS 10B-1B35 35 177,10 A 16 1,63 PHS 10B-1A35
36 182,15 B 20 63 100 35 3,27 PHS 10B-1B36 36 182,15 A 20 2,00 PHS 10B-1A36
37 187,20 B 20 63 100 35 3,39 PHS 10B-1B37 37 187,20 A 20 1,85 PHS 10B-1A37
38 192,24 B 20 63 100 35 3,49 PHS 10B-1B38 38 192,24 A 20 1,93 PHS 10B-1A38
39 197,29 B 20 63 100 35 3,58 PHS 10B-1B39 39 197,29 A 20 2,05 PHS 10B-1A39
40 202,34 B 20 63 100 35 3,69 PHS 10B-1B40 40 202,34 A 20 2,15 PHS 10B-1A40
41 207,39 B 20 57 100 40 3,78 PHS 10B-1B41 41 207,39 A 20 2,25 PHS 10B-1A41
42 212,44 B 20 57 100 40 3,87 PHS 10B-1B42 42 212,44 A 20 2,38 PHS 10B-1A42
43 217,49 B 20 57 100 40 3,96 PHS 10B-1B43 43 217,49 A 20 2,49 PHS 10B-1A43
44 222,53 B 20 57 100 40 4,05 PHS 10B-1B44 44 222,53 A 20 2,61 PHS 10B-1A44
45 227,58 B 20 55 100 40 4,18 PHS 10B-1B45 45 227,58 A 20 2,74 PHS 10B-1A45
46 232,63 B 20 64 100 40 4,34 PHS 10B-1B46 46 232,63 A 20 2,87 PHS 10B-1A46
47 237,68 B 20 64 100 40 4,50 PHS 10B-1B47 47 237,68 A 20 2,99 PHS 10B-1A47
48 242,73 B 20 64 100 40 4,66 PHS 10B-1B48 48 242,73 A 20 3,13 PHS 10B-1A48
49 247,78 B 20 64 100 40 4,82 PHS 10B-1B49 49 247,78 A 20 3,28 PHS 10B-1A49
50 252,82 B 20 64 100 40 4,98 PHS 10B-1B50 50 252,82 A 20 3,43 PHS 10B-1A50
51 257,87 B 20 64 100 40 5,14 PHS 10B-1B51 51 257,87 A 20 3,57 PHS 10B-1A51
52 262,92 B 20 64 100 40 5,30 PHS 10B-1B52 52 262,92 A 20 3,72 PHS 10B-1A52
53 267,97 B 20 64 100 40 5,46 PHS 10B-1B53 53 267,97 A 20 3,87 PHS 10B-1A53
54 273,03 B 20 64 100 40 5,62 PHS 10B-1B54 54 273,03 A 20 4,02 PHS 10B-1A54
55 278,08 B 20 64 100 40 5,78 PHS 10B-1B55 55 278,08 A 20 4,16 PHS 10B-1A55
56 283,13 B 20 64 100 40 5,94 PHS 10B-1B56 56 283,13 A 25 4,31 PHS 10B-1A56
57 288,18 B 20 55 100 40 6,00 PHS 10B-1B57 57 288,18 A 25 4,46 PHS 10B-1A57
58 293,23 B 20 64 100 43 6,44 PHS 10B-1B58 58 293,23 A 25 4,64 PHS 10B-1A58
59 298,27 B 20 64 100 43 6,88 PHS 10B-1B59 59 298,27 A 25 4,83 PHS 10B-1A59
60 303,32 B 20 64 100 43 7,32 PHS 10B-1B60 60 303,32 A 25 5,01 PHS 10B-1A60
65 328,58 B 20 64 100 43 7,48 PHS 10B-1B65 65 328,58 A 25 5,92 PHS 10B-1A65
70 353,84 B 20 64 100 43 7,76 PHS 10B-1B70 70 353,84 A 25 6,83 PHS 10B-1A70
72 363,95 B 20 64 100 43 8,20 PHS 10B-1B72 72 363,95 A 25 7,20 PHS 10B-1A72
76 384,16 B 20 60 100 43 8,68 PHS 10B-1B76 76 384,16 A 25 7,93 PHS 10B-1A76
80 404,35 B 20 70 100 43 10,20 PHS 10B-1B80 80 404,35 A 25 8,89 PHS 10B-1A80
84 424,57 B 20 70 100 50 11,72 PHS 10B-1B84 84 424,57 A 30 9,85 PHS 10B-1A84
85 429,62 B 20 70 100 50 12,12 PHS 10B-1B85 85 429,62 A 30 10,09 PHS 10B-1A85
92 464,98 B 20 70 100 50 12,91 PHS 10B-1B92 92 464,98 A 30 11,76 PHS 10B-1A92
95 480,14 B 20 60 100 50 13,24 PHS 10B-1B95 95 480,14 A 30 12,48 PHS 10B-1A95
96 485,19 B 20 70 100 50 14,00 PHS 10B-1B96 96 485,19 A 30 12,72 PHS 10B-1A96
112 566,03 B 20 70 100 50 15,55 PHS 10B-1B112 112 566,03 A 30 16,55 PHS 10B-1A112
114 576,13 B 20 70 100 50 16,25 PHS 10B-1B114 114 576,13 A 30 17,03 PHS 10B-1A114
120 606,45 B 20 70 100 50 18,25 PHS 10B-1B120 120 606,45 A 30 18,50 PHS 10B-1A120
PHS 10B-1A92
PHS 10B-1A95
PHS 10B-1A96
PHS 10B-1A112
PHS 10B-1A114
PHS 10B-1A120
Коли-
чество
зубьев
Диаметр
дели-
тельной
окруж-
ности
Обозначение
92 464,98
95 480,14
96 485,19
112 566,03
114 576,13
120 606,45
Звёздочки BS/ISO
Однорядные
с “черновым” отверстием
Максимальные значения диаметра отверстия предусматривают запас для стандартного шпоночного паза. В тех случаях,
когда необходимость в применении шпоночного паза отсутствует или допускается использование неглубокого шпоночного
паза, можно растачивать более широкое отверстие.
Шаг 15,88 ммISO 10B-1
Тип B - сталь/чугун Тип A - сталь
Тип A
Тип B
g  . . . . . . . . . . . . . . . . . Ремни
g  . . . . . . . . . . . . . . . . . . Цепи
g  . . . . . . . . . . . . . . . . . Муфты
g  . . . . . . . . Втулки и ступицы
g  . . . . . . . . . . . . . . Звездочки
g  . . . . . . . . . . . . . . . . Шкивы
g  . . . . . “Умные” инструменты
103